# **ASIAN PARA GAMES NEWS**

愛知・名古屋2026アジアパラ競技大会大会通信

2025.02

# 大会公式マスコット決定!!



2024年9月17日(火)に 第5回アジアパラ競技大会(2026/愛知・名古屋) の公式マスコットが決定しました。

プロフィール
モノづくり王国・愛知を支える「水」が愛知・名古屋の守り 神であるシャチホコとひとつになって誕生しました。ウズミンのチャームポイン トは、大きな目とシャチホコのような頭。大きな目はアジア中のパラアスリート たちの活躍をいつでも見守ることができます。シャチホコのような頭には守り 神の不思議な力が宿っており、アジア中の子どもたちの声援をパラアスリート へと届けることができます。

#### 公式マスコット「ウズミン」デビューイベントを行いました。

2024年10月12日(ナ)イオンモール熱田で行われたアジアパラ競技大会2年前 セレモニー内で、公式マスコットのデビューイベントを行い、「ウズミン」という名前 が発表されました。

「ウズミン」という名前は、「水」から発想を広げ て「渦(うず)」と「泉(いずみ)」という言葉を基に しています。ここには、パラアスリートたちの熱 い想いが「渦」となって愛知・名古屋に集まり、そ こで生まれた感動が「泉」のように湧き上がっ て、アジア中に広がっていく大会となってほしい という願いを込めています。



#### 愛知•名古屋2026 2年前イベントを開催しました!

2024年9月21日(土)~11月2日(土)にかけて、愛知・名古屋2026の 2年前イベントを愛知県内4か所で開催しました。多くの方が参加し、アジア パラ競技大会の機運を盛上げました。



アスリート委員の網本さんとスペシャルゲスト の大久保さんとのトークショー



アスリート委員の廣瀬さんによる柔道(パラ)の デモンストレーション

#### 公式ライセンスグッズ紹介

公式マスコット「ウズミン」のグッズを発売開始しました。

販売場所:名古屋城(金シャチ横丁義直ゾーン)

「金シャチみやげ 鯱上々」内

中部電力MIRAI TOWER(旧・名古屋テレビ塔)

「鉄塔物販処 多仲」内





大会に関する情報は 公式SNSをチェック!

@AsianPara 2026



Instagram @asianparagames\_2026



Facebook @2026AsianParaGames



公益財団法人愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技大会組織委員会

TEL. 052-951-2026(代表) 受付時間:平日9:00~17:00 Email. ainagoc@aichi-nagoya2026.org HP. https://www.asianparagames-2026.org











## Aichi-Nagoya 2026



愛知・名古屋2026大会

### ボランティア募集!



### 愛知・名古屋 2026 大会ボランティア募集期間を延長!!

本大会のボランティア募集につきまして、募集期間を 2025 年 1 月 31 日 (金) までとしておりましたが、大学・専門学校において新年度に進学してくる学生や、卒業・就職した人も参加できるよう募集期間に配慮を求める声等を多くいただき、このたび、募集期間を 2025 年 4 月 30 日 (水) まで延長することとなりました。

募集人数	約 40,000 人	
応募要件	・2026年4月1日時点で、満18歳以上の方 ・日本語によるコミュニケーション(日常会話・読み書き)が可能であること ・採用イベントや研修等への参加が可能であること ・国籍は不問。ただし、国内法令を遵守しており、外国籍の方の場合は在留資格有すること ・募集要項及び参加規約に同意いただけること	
応募期間	2024年10月21日(月)から2025年4月30日(水)まで	
応募方法	Web での応募となります。ボランティア募集特設サイト内の応募フォームより、 必要事項を入力して応募してください。 なお、個人による応募のほか、グループでの活動を希望される場合は、グループ による応募も可能です。	
役 割	①競技運営サポート、②観客案内サポート、③運営サポート、④輸送サポート、⑤スタッフ受付サポート、⑥言語サポート、⑦会場運営サポート、⑧選手サポート、⑨ラウンジサービス、⑩テクノロジーサポート、⑪医療サポート、⑫大会準備サポート、⑬観光・交通案内サポート、⑭誘導案内サポート	

詳しくは、以下のボランティア募集特設サイトをご確認ください。

⇒ https://www.volunteer-aichi-nagoya2026.com/



【愛知・名古屋 2026 大会ボランティア コールセンター】

電話番号	050-1808-0542	
メールアドレス	contact@volunteer-aichi-nagoya2026.com	
受付時間	平日午前 9 時から午後 5 時 30 分まで	
区山山山	※土日祝、年末年始は休業	